関 係 各 位 工 事 平 面 図（予定）

工 事 概 要

工事件名 Ｒ１多摩川左岸二子玉川築堤基盤整備工事
工事場所 東京都世田谷区二子玉川地先
工事期間 令和２年１１月～令和３年６月３０日
発 注 者 国土交通省　関東地方整備局　京浜河川事務所
監 督 者 京浜河川事務所　田園調布出張所　　　　　　　　　　TEL 03-3721-4288
施 工 者 株式会社本間組　東京支店　現場担当（福島、阿部）　TEL 044-819-5172 工　程　表（予定) ※主な残工事を記載

工事内容 堤防基盤整備工事　堤防延長　91.7ｍ
令和元年東日本台風における溢水箇所付近の堤防整備を行います。 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月

  10 20   10 20   10 20   10 20   10 20   10 20   10 20   10 20

工 事 場 所 築堤盛土

ブロック張

※詳しい工事車両運行経路については、裏面をご確認下さい。 新通路

構造物撤去

準備・その他

歩行者（自転車）通路について

　工事進捗を踏まえ、詳細な期間が決まり次第、【堤防工事インフォメーションセン
ター】等にてお知らせします。

　なお、兵庫島公園には、コヤマドライビングスクール脇の橋からアクセスできます。
(裏面参照)

 新通路：6月中旬～　※通行可

　日頃より多摩川の河川事業にご理解とご協力を賜わり、厚くお礼申し上げます。
　現在、世田谷区二子玉川地先（兵庫橋付近）において、堤防基礎整備工事を行っておりま
す、株式会社本間組と申します。
　現在、令和元年東日本台風規模の洪水に耐えうる堤防整備を鋭意行っているところでござ
いますが、今年３、４月の野川増水により、工事現場内の土砂や資材等が流出してしまう事
象が発生してしまいました。今回、この影響による工事進捗の遅れが生じないよう工事の段
取りを再検討しました結果、工事の一層の進捗を図るためには、当初予定していた歩行者通
路の迂回路を『５月１７日（月）から６月上旬（予定）までの間、兵庫橋付近を一時的に通
行を止めさせていただく』こととなりました。併せて、工事の更なる一層の進捗を図るた
め、『必要に応じて土曜日、日曜日に作業を行う場合』がございます。６月上旬頃には仮階
段を整備し歩行者のみ通行可能となり、６月中旬頃には新たな通路を整備いたしますので、
通行が可能となる予定です。
　兵庫島公園をご利用の方々には大変ご不便をおかけしますが、兵庫島公園自体の閉鎖は行
いません。
　引き続き作業にあたっては、一般者の安全を優先とした交通誘導を行いつつ、工事現場か
らの粉塵や道路の汚れに関して、適宜散水や清掃を実施して環境対策にも積極的に取組みま
す。近隣の皆様方には、今まで以上のご不便をお掛けすることになりますが、ご理解とご協
力をお願いいたします。

　　工　種
2020 2021

仮設

通路

 通行止め期間：5月17日～6月上旬　※兵庫橋が通行できません

 仮設路（仮設階段）：6月上旬～6月中旬　※歩行者のみ通行可

既設大型土嚢撤去

多摩川堤防基盤整備工事 兵庫橋通行止めのお知らせ

工事場所

工事車両通路

兵庫橋

二子橋

仮設階段

現在の通路 通行止

仮設路

新通路

kenjirou-abe
テキスト ボックス
現場作業所　　　　　　　   TEL 080-7840-2950

凡例 安 全 ・ 環 境 対 策

工事車両進入経路 オレンジネット（H=1.0m）

土砂運搬経路 ガードフェンス（H=1.8m)
（ダンプトラック通行）

交通誘導員

一般者通路　※兵庫橋が一時通行止めになる期間があります。1枚目参照
　　　　　　　　　 　※コヤマドライビングスクール脇の橋が使用できます。

・川裏側のガードフェンスには防音シートを設置するとともに、建設機械は低騒音対策型

　建設機械を使用し、騒音・振動の発生を防止します。

・工事車両運行の際は、河川敷内工事用道路の散水を適宜行い、粉塵等の抑制に努めます。

　また、車両出入口や工事箇所付近の清掃を行い、きれいな状態を維持するよう努めます。

・工事車両の通行は、８：００～１８：００とします。

・工事車両が河川敷内工事用道路を通行する際は、最徐行（時速20km以下）で走行します。

工 事 期 間 中 の 工 事 車 両 運 行 経 路

【　全　体　図　】

・一般者が工事中の危険な箇所に接近しないように、工事範囲にガードフェンス及び

　オレンジネットによる仮囲いを設置します。

・工事車両出入口には交通誘導員を配置し、一般者の安全を優先した誘導を行います。

オレンジネット

工事用道路（砕石）

土砂採取場所

工事場所

資材仮置き

ヤード

工事用道路（盛土部）
ロープスティック

オレンジネット

ダンプトラック

工事車両道路一般者通路

道路横断面図